

FUNDACION MAIMONA

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009
(Expresados en euros)

ACTIVO	NOTAS	2010	2009
A) ACTIVO NO CORRIENTE		3.642.448,37	3.768.203,32
I. Inmovilizado intangible.	5	1.094,48	1.902,74
III. Inmovilizado material.	5	164.914,06	899.356,99
IV. Inversiones Inmobiliarias	5	883.999,75	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	7	2.592.440,08	2.866.944,49
B) ACTIVO CORRIENTE		388.776,79	379.442,94
II. Existencias		3.575,91	4.612,29
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		0,00	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	7	39.133,16	46.438,26
VII. Inversiones financieras a corto plazo.	7	255.471,50	232.575,16
VIII. Periodificaciones a corto plazo.		770,85	1.342,53
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	7	89.825,37	94.474,70
TOTAL ACTIVO (A+B)		4.031.225,16	4.147.646,26

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2009	2009
A) PATRIMONIO NETO		3.559.293,64	3.662.265,95
A-1) Fondos propios	10	3.142.607,62	3.077.390,18
I. Dotación fundacional		3.409.560,00	3.379.560,00
II. Reservas.		-136.451,45	-135.630,07
III. Excedentes de ejercicios anteriores.		0,00	0,00
IV. Excedente del ejercicio		-130.500,93	-166.539,75
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.	13	416.686,02	584.875,77
B) PASIVO NO CORRIENTE		403.362,83	437.256,49
II. Deudas a largo plazo.	8	403.362,83	437.256,49
C) PASIVO CORRIENTE		68.568,69	48.123,82
III. Deudas a corto plazo.	8	34.297,46	20.434,42
I. Deudas con entidades de crédito.		30.147,49	16.097,28
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo.		4.149,97	4.337,14
V. Beneficiarios-Acreedores	8	0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	8	34.271,23	27.689,40
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		4.031.225,16	4.147.646,26

FUNDACION MAIMONA

CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009
(Expresadas en euros)

CUENTA DE RESULTADOS	NOTAS	HABER	HABER
		(DEBE)	(DEBE)
		2010	2009
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.		0,00	0,00
2. Ayudas monetarias y otros		-12.421,40	-6.850,00
a) Ayudas monetarias	12 f)	-12.421,40	-6.850,00
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil.		0,00	126.829,92
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos		0,00	0,00
7. Otros ingresos de explotación		28.239,46	638,00
8. Gastos de personal	12 b)	-111.036,27	-124.272,28
9. Otros gastos de explotación	12 c)	-106.336,69	-154.965,13
10. Amortización del inmovilizado	5	-19.432,38	-12.175,53
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil traspasados a resultados del ejercicio.		0,00	0,00
12. Excesos de provisiones			-50.717,49
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.		0,00	0,00
14. Otros Resultados		8.663,88	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)		-212.323,40	-221.512,51
15. Ingresos financieros.		95.680,05	65.438,10
16. Gastos financieros.		-13.857,58	-10.465,34
17. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros.		0,00	0,00
18. Diferencias de cambio.		0,00	0,00
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (+15+16+17+18+19)		81.822,47	54.972,76
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-130.500,93	-166.539,75
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+20)	3	-130.500,93	-166.539,75